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افزایش ۴۰۰ درصدی هزینه حمل و نقل دریای سرخ
صندوق بین المللی پول اعام کرد که حمل و نقل ۱۰ روزه کانال سوئز 
تقریبا ۵۰ درصد کاهش یافته است. به گزارش ایسنا، صندوق بین المللی پول 
در چشم انداز اقتصادی منطقه ای خود برای خاورمیانه و آسیای مرکزی این 
موضوع را به اشتراک گذاشت که »از ۲۱ ژانویه سال میادی ۲۰۲۴، حجم 
حمل و نقل تجمعی ۱۰ روزه از طریق کانال سوئز نزدیک به ۵۰ درصد نسبت به 
سال قبل کاهش یافته است. «اختالات دریای سرخ نگرانی ها را در مورد آینده 
تجارت و هزینه های حمل و نقل افزایش داده است. صندوق بین المللی پول 
توضیح داد: »هزینه های حمل و نقل برای مسیرهای بین اروپا/دریای مدیترانه 
و چین از اواسط ماه نوامبر بیش از ۴۰۰ درصد افزایش یافته است که احتمالا 
منعکس کننده ترکیبی از افزایش هزینه های بیمه در میان خطرات امنیتی بالا 
و هزینه های حمل  و نقل بالاتر مرتبط با مسیرهای طولانی تر کشتیرانی است«. 
صندوق بین المللی پول همچنین هشدار داد که در صورت سرایت درگیری به 
کل منطقه، تاثیر منفی شدیدتر یا مداوم بر گردشگری نیز ممکن است رخ دهد. 

بخشش جرایم وسایل نقلیه فاقد بیمه شخص ثالث 
۱۰۰ درصد جرایم انواع موتورسیکلت ها و وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه برای 
متقاضیان دریافت بیمه نامه شخص ثالث با مدت اعتبار یک سال به مناسبت دهه 
فجر بخشیده می شود. به گزارش بانک مرکزی، با موافقت وزیر امور اقتصادی و 
دارایی و رئیس مجمع صندوق تامین خسارت های بدنی، طبق اباغ بیمه مرکزی 
۱۰۰ درصد جرایم انواع موتور سیکلت های فاقد بیمه نامه به مدت ۴۸ روز، از ۱۲ 
بهمن تا ۲۹ اسفند سال جاری برای متقاضیان دریافت بیمه نامه شخص ثالث با 
مدت اعتبار یک سال بخشیده می شود. همچنین سایر وسایل نقلیه از ۱۲ بهمن 

تا ۱۱ اسفند سال جاری به مدت ۳۰ روز مشمول بخشودگی قرار می گیرند. 

آغاز دور جدید 
حراج شماره های رند همراه اول

دور جدید واگذاری شماره های رند همراه اول از روز پنج شنبه ۱۲ بهمن 
۱۴۰۲ آغاز می شود و متقاضیان می توانند برای مشاهده و شرکت در حراج، 
 به سامانه حراج نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه ایران به نشانی
rond.mci.ir مراجعه کنند. براساس اصول و ساختار ارزشی اپراتور اول که 
مبین ارائه و انجام خدماتی آسان و در دسترس برای عموم متقاضیان شماره های 
رند است و همچنین مطابق ضوابط و قوانین اباغی از سمت سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی، فروش از طریق برگزاری حراج برای عموم متقاضیان 
و به صورت اینترنتی صورت می پذیرد. همراه اول برای جلوگیری از انحصار و 
همچنین ایجاد شرایط برابر برای تمامی افراد، سازوکاری را تحت عنوان سامانه 
حراج آناین شماره های رند ایجاد کرده است که با شرایط و ضوابط شفاف، تمامی 
کاربران امکان شرکت در آن را دارند و در جریان زمان شروع، پایان و قیمت های 

پیشنهادی قرار می گیرند. 

لاشه گوساله وارداتی
 کیلویی ۲۸۰ هزار تومان شد

پوریان قیمت هرکیلو لاشه گوسفندی وارداتی را ۲۷۰ هزار تومان،گوساله 
منجمد ۲۸۰ هزار تومان و گوسفندی منجمد را ۲۳۰ هزار تومان اعام کرد. به 
گزارش خبرگزاری خبرآناین، رئیس شورای تامین کنندگان دام گفت: با توجه 
به حجم زایش های مناسب پاییز، تولید و واردات، گوشت مورد نیاز ایام پایانی 
سال تامین است. باشگاه خبرنگاران جوان در گزارشی نوشت: منصور پوریان 
گفت: با توجه به واردات مستمر گوشت گرم و فراوانی گوشت منجمد، کمبودی 
در عرضه نداریم. او از کاهش ۴۵ درصدی تقاضا برای دام در دی و بهمن خبر 
داد و گفت: قیمت دام به جای اینکه واقعی باشد بیشتر مصنوعی و غیر واقعی بود 
چراکه قیمت واقعی هرکیلو دام برای بره ۷ ماهه ۲۰۵ هزارتومان و سایر کمتر از 
این رقم بود. پوریان ادامه داد: واردات توانست بازار را از نظر قیمتی کنترل کند به 
طوریکه تنها در بعضی مواقع شاهد نوسانات قیمتی بودیم. رئیس شورای تامین 
کنندگان دام ادامه داد: با توجه به عرضه گسترده گوشت گرم، گوشت منجمد و 
دام زنده به سمت نرخ واقعی و منطقی پیش می رویم به طوریکه در بخش های 

مختلف شاهد کاهش قیمت بوده ایم. 

کاهش ۹۰۰ هزار تومانی حباب سکه 
 فعال بازار طا با اشاره به سیاست بانک مرکزی در عرضه شمش طا 
گفت: این اقدام باعث شد حباب سکه طرح جدید ۹۰۰ هزار تومان کم شود 
و پیش بینی می شود تا روز دوشنبه نوسانی را در بازار نداشته باشیم. »محمد 
کشتی آرای« در گفت وگو با خب ایرنا درباره تحولات بازار طا اظهارداشت: 
هفته گذشته شاهد روند صعودی قیمت طا در بازارهای جهانی بودیم و بهای 

انس جهانی طا با ۲۳ دلار افزایش به ۲ هزار و ۴۱ دلار رسید. 
وی افزود: همچنین نرخ ارز نیز در هفته های گذشته روند صعودی را در 
پیش گرفته بود البته در اواسط هفته گذشته با اطاعیه بانک مرکزی مبنی 
بر واگذاری شمش طا روند رشد قیمت سکه، طا و ارز متوقف شد اما دوباره 
ادامه پیدا کرد. کشتی آرای گفت: در هفته دوم بهمن ماه به طور میانگین 
قیمت سکه طرح قدیم به دلیل تقاضا برای خرید آن یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان افزایش قیمت داشت. همچنین در بازه زمانی مذکور هر سکه طرح 
جدید ۳۵۰ هزار تومان، نیم سکه و ربع سکه ۲۵۰ هزار تومان و سکه های یک 

گرمی ۵۰ هزار تومان به طور میانگین افزایش قیمت داشت. 
وی بیان کرد: نکته قابل توجه در بازار طای هفته گذشته تفاوت قیمت 
بین سکه طرح قدیم و طرح جدید است؛ پس از اعام بانک مرکزی درخصوص 
واگذاری شمش طا حباب سکه طرح جدید با ۹۰۰ هزار تومان کاهش از پنج 
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان به چهار میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید. فعال بازار 
طا گفت: افزایش ۲۳ دلاری بهای انس جهانی باعث شد هر مثقال طای 
آب شده نیز ۵۸۰ هزار تومان رشد داشته باشد. هر گرم طای ۱۸ عیار ۱۳۴ 
هزار تومان و هر گرم طای ۲۴ عیار ۱۹۰ هزار تومان افزایش قیمت داشت. 
پیش بینی می شود تا روز دوشنبه با توجه به شرایط موجود و توقف رشد نرخ 
ارز و بهای انس جهانی نوسان زیادی را در بازار طا نداشته باشیم . اگرچه باید 
یادآوری کنیم که رویدادهای سیاسی قابل پیش بینی نیست و هرگونه تغییر 

شرایط می تواند بر بازارهای طا تاثیرگذار باشد. 

سقوط رمزارزها
ارزهای دیجیتال با نزدیک شدن به تصمیم گیری فدرال رزرو سقوط کردند.

به گزارش ایسنا، ارزهای دیجیتال پیشرو جهان در روز چهارشنبه سقوط کردند 
و اتریوم )ETH( بیش از ۲ درصد کاهش ثبت کرد.این حرکت در حالی صورت 
گرفت که بازارها با احتیاط پیش از تصمیم گیری سیاست های پولی همیشه 

پیچیده فدرال رزرو تنظیم می شوند.
کمیته بازار آزاد فدرال رزرو ایالات متحده )FOMC( روز چهارشنبه در 
بیانیه ای فاش کرد اعضا با اکثریت آرا موافقت کردند که نرخ وجوه فدرال را 
برای چهارمین بار متوالی بین ۵.۲۵ تا ۵.۵۰ درصد نگه دارند.فدرال رزرو تاکید 
کرد تا زمانی که اعتماد بیشتر به حرکت پایدار تورم به هدف ۲ درصدی وجود 
نداشته باشد، سیاست پولی تسهیل نخواهد شد.در معامات روز چهارشنبه، 
آلت کوین هایی مانند بایننس، سولانا، ریپل و کاردانو به ترتیب ۲، ۶، ۵.۱ و ۵.۶ 

درصد کاهش یافتند.
در ساعت ۶ و ۴۶ دقیقه صبح به وقت شرقی، بیت کوین ۰.۸۹ درصد کاهش 
یافت و به قیمت ۴۲ هزار و ۵۶۱ دلار فروخته شد، در حالی که اتریوم با افت 
۲.۰۹ درصدی با قیمت ۲۲۹۴ دلار در همان زمان معامله شد.مجموع ارزش 
بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۶۱ تریلیون دلار برآورد می شود 

که این رقم نسبت به روز قبل  ۲.۵۸ درصد کمتر شده است. 
در حال حاضر ۵۱.۱۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین 
است که ۰.۲۰ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ساعت )پنجشنبه( ۶۴.۳۳ میلیارد دلار است که ۱۱.۵۴ درصد 

افزایش داشته است. 
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۵.۹۲ میلیارد دلار است 
که ۹.۲۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون ۶۰.۳۷ میلیارد دلار است که ۹۳.۸۴ درصد از کل 

حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

اخبار کوتاه

بازار

ارز دیجیتال

فرامرز توفیقی گفت: آنچه اهمیت دارد 
افزایش مزد پایه کارگران به اندازه سبد 
معیشت یا لااقل به اندازه تاثیر تورم بر سبد 
معیشت است؛ برای اینکه تاثیر تورم با افزایش 
دستمزد از میان برود، پایه دستمزد کارگران 
باید لااقل به ۲۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
برسد. به گزارش ایلنا، در سومین جلسه 
کمیته دستمزد، مزد منطقه ای به اتفاق آرا از 
دستور کار خارج شد؛ قرار بر این شد، مزد 
ملی به روال سابق ادامه داشته باشد؛ اما سوال 
اینجاست که امسال حداقل دستمزد چقدر باید 
افزایش یابد تا کارگران دچار سقوط معیشتیِ 
بیشتر نشوند؛ قانون چه می گوید و کمترین 
نرخ »سبد معیشت خانوارهای کارگری« به 
چه رقمی رسیده است؟فرامرز توفیقی )فعال 
کارگری( در ارتباط با بحث های مزدی ۱۴۰۳ 
به ایلنا گفت: خروجی کمیته دستمزد این بود 
که مزد منطقه ای فعاً از برنامه خارج شود؛ به 
نظر بنده، وقتی اعضای این کمیته آمار و ارقام 
را دیده اند و محاسبات را انجام دادند و کنار 
پایه مزدِ ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومانیِ سال 
جاری گذاشتند، دیدند اصاً امکان اجرای مزد 
منطقه ای نیست؛ در واقع متوجه شدند که در 
کم هزینه ترین مناطق ایران هم با دو برابر یا 
سه برابر این دستمزد نمی توان زندگی کرد. او 
اضافه کرد: استناد آقایان برای افزایش دستمزد 
به نرخ تورم رسمی ست و می دانیم در زمینه ی 
تورم رسمی، نهادهای دولتی سعی داشته اند 
عامدانه آمارها را پایین بکشند؛ اولین اقدامی 
که صورت داده اند، تغییر سال پایه ی محاسبه 
تورم به ۱۴۰۰ است؛ و جالب اینجاست که 
مولفه های تاثیرگذار بر سبد تورمی مرکز آمار 
و وزن این مولفه ها را علیرغم فشار بسیار 
کارگران و کارشناسان، اعام نکردند؛ حتی 
در دولت احمدی نژاد این مولفه ها اعام شد 
اما ما امروز نمی دانیم سبد تورمی مرکز آمار 
با چه اقامی پر شده و وزن بخشی این اقام 
به چه شکلی ست. این فعال کارگری با بیان 
اینکه »معمولاً تغییر سال پایه ی تورم با هدف 
پوشش تغییرات الگوی مصرف مردم صورت 
می گیرد« افزود: با این حال، اطاعاتی از این 
تغییر الگوی مصرف و دلایلِ تغییر سال پایه 
تورمی منتشر نشده است. باید بدانیم، تغییر 
سال پایه به تنهایی، ۳/۵ تا ۴ درصد نرخ تورم 

را پایین می آورد. 
توفیقی عدم اعام نرخ های میانگین ماهیانه 
در رابطه با اقام خوراکی و تاثیرگذار در سبد 
مصرفی را یک ضعف اطاعاتی دیگر دانست و 
گفت: مدتی ست که مرکز آمار، نرخ میانگین 
ماهیانه برای اقام مصرفی منتشر نمی کند؛ 
یعنی نمی توانیم مدرک متقن و مستدلی 
داشته باشیم که در کشور ارزان ترین قیمت 
گوشت چقدر است یا گران ترین گوشت چه 

قیمتی دارد؛ در رابطه با قیمت مسکن نیز 
آمارها را قطره چکانی منتشر و تاش کرده اند 
آمار واقعی از سهم مسکن در سبد هزینه 
خانوارهای ایرانی ارائه نشود. امروز نرخ سبد 
معیشت حداقلی خانوارهای کارگری در تهران 
و شهرستان ها چقدر است؛ توفیقی در پاسخ به 
این سوال گفت: سبد معیشت در حال حاضر 
با در نظر گرفتن سهم مسکن، در کانشهرها 
به عددِ ۲۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسیده 
و در شهرهای کوچک به ۲۲ تا ۲۳ میلیون 
تومان رسیده است. ارقام و نمودارها و فرمول ها 
همه موجود است؛ هر فرد یا نهادی بخواهد، 
می توانم داده ها و اطاعات را در اختیارشان 
بگذارم تا خودشان محاسبه کنند. به گفته 
این فعال کارگری، محاسبه سبد معیشت در 
کمیته دستمزد، از سال گذشته دچار انحراف 
شد چراکه محاسبات غیرواقعی صورت گرفته 
و سبد مصرفی کالری را زیر سوال برده اند فقط 
با این هدف که عددسازی کنند و نرخ نهایی را 

پایین بیاورند. 
حداقل دستمزد 

چه رقمی باید باشد؟
او ادامه داد: با وجود همه ی اینها، سال 
گذشته در کمیته دستمزد، نرخ سبد معیشت 
به صورت غیرواقعی، حدود ۱۴ میلیون 
تومان محاسبه شد. در روزهای اخیر، مدیران 
اقتصادی دولت، تورم دی ماه سال جاری را 
۴۳/۷ درصد اعام کردند. بنابراین اگر این 
تورم ۴۳/۷ درصدی را که چندان واقعی هم 
نیست، روی سبد معیشت سال قبل اعمال 
کنیم به این نتیجه می رسیم که اثر ریالی تورم 
بر سبد معیشت، رقم ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان است؛ در واقع با فرض صحت آمارهای 
رسمی، باید ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به 
سبد تصنعی ۱۴ میلیون تومانیِ سال گذشته 
اضافه کنیم که حاصل آن می شود ۲۰ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان. به گفته توفیقی، با احتساب 
این داده ها، حداقل دستمزد ملی براساس 

ماده ۴۱ قانون کار که به صراحت اعام کرده 
حداقل دستمزد باید به گونه ای باشد که از پس 
هزینه های حداقلی زندگی بربیاید، باید لااقل 

۲۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بشود. 
او تاکید کرد: با این حساب، ما کارگران از 
دولت و کارفرمایان یک دستمزدِ حداقل ۲۰ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی طلبکاریم و باید 
حداقل دستمزد ۱۴۰۳ در کمترین حالت برابر 
با این رقم تعیین شود. این فعال کارگری با 
بیان اینکه »امروز قیمت هر کیلو گوشت گرم 
در بازار، ۱۳ درصد حداقل دستمزد یک کارگر 
است« افزود: یک کارگر اگر بخواهد فقط یک 
کیلو گوشت گرم بخرد، باید ۱۳ درصد حداقل 
دستمزد ماهانه اش را پای آن بپردازد! در 
نتیجه، با یک ادبیات بسیار ساده و با نشان 
ابتدایی می شود  واقعیت های  دادن همین 
ثابت کرد که افزایش ۱۰۰ درصدی دستمزد 
هم جوابگو نیست. توفیقی در ادامه به مساله 
»عدالت مزدی« پرداخت و گفت: سال گذشته 

آقای صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، از افزایش ناچیز دستمزد کارگران 
دفاع کرد و گفت ما به دنبال عدالت مزدی 
هستیم و لذا باید مزد کارگر به اندازه حقوق 
کارمند زیاد شود؛ باید از ایشان خواست، فیش 
حقوقی یک کارمند دولت را رونمایی کند تا 
ما بدانیم آیا کارگران هم به اندازه ی کارمندان، 
مزایای مزدی دارند؟ آیا وزیر کار نمی داند، 
همان مزایای مزدی همه شمول مانند حق 
مسکن و بنُ خواربار را در بسیاری از کارگاه ها به 
کارگران پرداخت نمی کنند و مزد کارگری فقط 
همان مزد پایه است؟!او در پایان اضافه کرد: به 
این ترتیب، آنچه اهمیت دارد افزایش مزد پایه 
کارگران به اندازه سبد معیشت یا لااقل به اندازه 
تاثیر تورم بر سبد معیشت است؛ برای اینکه 
تاثیر تورم با افزایش دستمزد از میان برود، پایه 
دستمزد کارگران باید لااقل به ۲۰ میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان برسد؛ اما آیا دولت به چنین 

امری رضایت می دهد؟ من بعید می دانم. 

رئیس کل سازمان امور مالیاتی:

۱۰۰ درصد جرایم مالیاتی تا پایان بهمن  
بخشوده می شود

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم 
مالیاتی به مناسبت دهه مبارک فجر تا پایان بهمن خبر داد. به گزارش ایرنا از 
وزارت اقتصاد، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با حضور در میز خدمت 
مالیاتی در مسجد امام خمینی)ره( بازار بزرگ تهران در گفت  و گو با مراجعان 
از بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم مالیاتی به مناسبت دهه مبارک فجر تا پایان 

بهمن خبر داد. 
محمدهادی سبحانیان گفت: پیش از این، بخشنامه بخشودگی جرائم مالیاتی 
و عوارض و جرائم عدم انجام تکالیف تا سقف ۱۰۰ درصدی به مدیران کل امور 
مالیاتی سراسر کشور اباغ شد و هم اکنون بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم قابل 
بخشش به همکاران سراسر کشور اعام می شود. معاون وزیر امور اقتصادی و 
دارایی، برپایی و استقرار میز خدمت و تقویت حضور میدانی برای رفع مشکات 
اصناف و اتحادیه ها در دوره تحولی نظام مالیاتی را به عنوان الگوی مصداقی 
در چارچوب رویکرد تکریم مؤدیان و در راستای تسریع و تسهیل امور فعالین 
اقتصادی دانست که با استقبال بسیار خوب اتحادیه ها و صنوف و مودیان مالیاتی 

روبرو شده است. 
سبحانیان تصریح کرد: یکی از دغدغه های فعالین صنفی، افزایش میزان 
معافیت اصناف و مشاغل بود که با همراهی و همکاری مجلس شورای 
اسامی رشد قابل توجهی کرده است، به طوری که از ۴۷ میلیون تومان سال 
جاری، به ۱۴۴ میلیون تومان برای سال آینده افزایش یافته است. رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی اظهار داشت: بسیاری از اصناف و مشاغل، اسناد و مدارک 
نداشتند و زمانی که ماموران سازمان امور مالیاتی به آنها مراجعه می کردند، 
صورتحسابی برای خرید نداشتند که برایشان اعتبار لحاظ شود؛ با پیشنهاد 
سازمان امور مالیاتی و موافقت مجلس در لایحه بودجه با لحاظ ضریب ارزش 
افزوده، کاهشی برای پرونده هایی که در سنوات گذشته باز بوده، جمع بندی و 

دغدغه بسیاری از اصناف و مشاغل حل می شود. 
بر اساس این گزارش میز خدمت در طلیعه دهه مبارک فجر انقاب اسامی و 
در راستای رویکرد تعاملی، مودی مداری و استمرار همکاری و تعامل نزدیک 
نظام مالیاتی با اتحادیه ها و اصناف با حضور جمع زیادی از فعالان صنفی بازار 
وکسبه و تجار صنف های مختلف برگزار شد و مودیان مالیاتی و اعضای اصناف 
فعال در بازار بزرگ تهران با مراجعه به محل برگزاری این میز خدمت، بی واسطه 
با رئیس کل سازمان امور مالیاتی دیدار و موضوعات و مشکاتی مالیاتی خود را 

حل و فصل کردند. 
واحدهای صنفی ۲۲ اتحادیه صنفی شهر تهران در محدوده بازار بزرگ قرار 
دارند که سازمان امور مالیاتی با برگزاری میزهای خدمت، بسیاری از مشکات و 

مسائل مالیاتی این مودیان را مرتفع ساخته است. 

گزارش

آمار تجارت خارجی نشان می دهد از مجموع ۵۳.۱۶ میلیارد دلار صادرات 
ایران در سال ۱۴۰۱، مصر کمتر از ۰.۰۲ درصد، یعنی ۹.۴۸ میلیون دلار را به 
خود اختصاص داده و از این نظر در جایگاه هفتادم در میان شرکای تجاری 
ایران قرار گرفته و در همین زمان آهن و فولاد مهم ترین کالای صادراتی ایران 
به کشور بوده است.به گزارش ایسنا، مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی ایران در 
گزارشی تحت عنوان »سیاست تجاری مصر«  روندهای کلیدی دیپلماسی 
اقتصادی مصر، اهداف دیپلماسی اقتصادی و استراتژی ملی صادرات این کشور را 
بررسی کرده است.در بخشی از این گزارش نیز روابط تجاری ایران و مصر بررسی 
شده که نشان می دهد با توجه به زمینه های سیاسی، دو کشور سال ها روابط 
تجاری محدودی داشته اند.بر این اساس از مجموع ۵۳.۱۶ میلیارد دلار صادرات 
ایران در سال ۱۴۰۱، مصر کمتر از ۰٫۰۲ درصد، یعنی ۹.۴۸ میلیون دلار را 
به خود اختصاص داده و از این نظر در جایگاه هفتادم در میان شرکای تجاری 

ایران قرار گرفته است. در حوزه واردات نیز این کشور از مجموع ۵۹.۶۵ میلیارد 
دلار واردات ایران، با اختصاص ۰.۰۱ درصد به خود، یعنی ۵.۷ میلیون دلار در 
جایگاه هفتاد و هفتم قرار گرفته است.همچنین در شش ماهه نخست سال 
۱۴۰۲ مجموع صادرات ایران به مصر معادل ۷۱۰ تن به ارزش بیش از ۲۷۰ 
هزار دلار و مجموع واردات ایران از مصر کمتر از هشت تن به ارزش کمتر از 
۲۷۹ هزار دلار بوده است.  در مجموع بررسی روند تغییرات تجارت دو کشور نیز 
نشان می دهد، تجارت ایران و مصر در بازه ۱۴۰۱-۱۳۹۵ کاهش قابل توجهی 
را تجربه کرده است. حجم تجارت دو جانبه ایران و مصر پس از خروج ایالات 
متحده از برجام و اعمال مجدد تحریم ها علیه ایران با کاهش بسیار شدیدی 
همراه بوده است؛ به طوری که این رقم از ۲۱۸ میلیون دلار در سال ۱۳۹۷ به 
کمتر از هفت میلیون دلار در سال ۱۳۹۸ رسیده است؛ هر چند از این سال 
تا سال ۱۴۰۱ با آهنگ بسیار مایم روند افزایشی داشته است.در این میان در 
سال ۱۴۰۱، سنگ و کنستانتره منگنز، تابلوها، پانل ها و پایه های مورد استفاده 
در صنایع برق و الکترونیک و خودتراش های سه گروه کالای اول وارداتی ایران 
از مصر و در همین سال محصولات آهن و فولاد، اجزا و قطعات کاچ خودرو و 
کاتالیزورهای شیمیایی مهم ترین کالاهای صادراتی ایران به مصر بوده است.در 
بخش دیگری از این گزارش ذکر شده که مصر به دنبال افزایش فروش کالاهای 
خود در بازار ایران است و در این میان مصر می تواند در شرایط تحریم ایران با 
شرایط مناسب تجاری و با استفاده از پول ملی خود برخی کالاهای مصرفی را 

دریافت کند. در مقابل ایران با بهبود روابط خود با مصر می تواند راه هایی را برای 
گسترش روابط اقتصادی و تجاری خود در منطقه از جمله استفاده از کانال سوئز 
و افزایش صادرات خود به مصر فراهم کند؛ به ویژه اینکه ایران تاش دارد با 
هدف مقابله با تحریم ها و در راستای افزایش تاب آوری کشور ارتباطات تجاری 

خود با بازارهای منطقه را تقویت کند.
پیش نیازهای ورود به بازار مصر

بر این اساس ایران به دنبال دور زدن تحریم های آمریکا و صادرات به 
کشورهای همسایه است و مصر فرصت بسیار خوبی برای صادرات کالاهای 
مصرفی فراهم می کند. جمعیت ۱۰۹ میلیونی مصر می تواند بازار قابل قبولی 
برای محصولات ایرانی باشد که پیش نیاز بهره گیری از آن عاوه بر شناخت 
الزامات ورود به آن، در گرو برداشته شدن زنجیر تحریم ها، انعقاد قراردادهای 
تسهیل گر تجارت و تحقق الزامات مالی و بانکی است.همچنین توسعه روابط 
اقتصادی با مصر به عنوان دروازه ورود به قاره آفریقا نیز اهمیت دارد، چراکه 
این کشور عضو بازار مشترک کشورهای شرق و جنوب آفریقا است؛ پیمانی با 
۲۱ کشور و جمعیتی بیش از ۵۸۲ میلیون نفر که تولید ناخالص داخلی آنها 
در سال ۲۰۱۹ برابر با ۹۱۹ میلیارد دلار بود و پیشبینی میش ود این رقم تا 
سال ۲۰۴۳ به ۳۱۵۰ میلیارد دلار برسد. بنابراین توسعه روابط اقتصادی با مصر 
و نهادینه شدن آن در کلیت اقتصاد ایران می تواند فرصت های بی بدیلی را در 

آینده نزدیک و دور در پی داشته باشد.

سهم ناچیز مصر در تجارت خارجی ایران

»نرخ سبد معیشت« ۲۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 

حداقل دستمزد باید بیش از ۲۰ میلیون تومان باشد

سازمان بنادر و دریانوردي 
اداره کل بنادر و دریانوردي استان گیلان
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الکترونیکی بارگذاري گردد. 

7
برآورد اولیه حق الزحمه خدمات مشاوره: به مبلغ تقریبي 36/657/031/822 ریال )بحروف: سی و شش میلیارد و ششصد و پنجاه و هفت میلیون 

و سی و یک هزار و هشتصد و بیست و دو ریال( 

مهلت بررسي استعام ها: تاریخ گشایش پوشه ها و بررسی اولیه استعام ها  ساعت ۱۰:۳۰ روز شنبه مورخ 1٤02/11/28 باشد. 8

9
 نشاني کارفرما: اداره کل بنادر و دریانوردي استان گیان- بندرانزلي- خیابان شهید مصطفي خمیني- ساختمان اداري جدید- کدپستي

 ۴۳۱۵۶-۹۵۶۶۵ 

P. M. OP. M. O

روابط عمومي اداره كل بنادر و دریانوردي استان گیلان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1٤02/11/11

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1٤02/11/1٤

)نوبت دوم(


